
Tydzień Bibliotek w Sieradzu

Dzień Bibliotekarza, rozpoczynający majowy Tydzień Bibliotek, w tym roku w Sieradzu
obchodzono  wyjątkowo  hucznie.  Członkowie  sieradzkiego  Oddziału  Stowarzyszenia
Bibliotekarzy  Polskich  –  przy  wsparciu  wielu  instytucji,  firm  i  życzliwych  osób  –
zorganizowali  dla  bibliotekarzy,  czytelników i  sympatyków książki  i  bibliotek wspólną
zabawę plenerową pod nazwą „Kierunek biblioteka”.

Jej główne atrakcje to oczywiście kiermasze książek, ale też występy artystyczne, różnego rodzaju
zabawy i konkursy oraz, po raz pierwszy w Sieradzu, rajd rowerowy w ramach ogólnopolskiej akcji
„Odjazdowy Bibliotekarz”.

 

Jak  się  okazało,  w  Sieradzu,  niezbyt  dużym  przecież  mieście,  funkcjonuje  kilkanaście
ogólnodostępnych  placówek  bibliotecznych,  gromadzących  zbiory  o  różnym  charakterze  –  od
biblioteki Muzeum Okręgowego począwszy, poprzez bibliotekę parafii pw. Wszystkich Świętych,
Miejską Bibliotekę Publiczną i  jej  trzy filie,  Bibliotekę Pedagogiczną, bibliotekę Wyższej Szkoły
Humanistyczno-Ekonomicznej, bibliotekę Centrum Edukacji Ekologicznej, po Powiatową Bibliotekę
Publiczną.  16-kilometrową trasę rajdu „Szlakiem sieradzkich bibliotek” przebyło stu kilkunastu
rowerzystów  –  wszyscy  ubrani  w  żółte  i  pomarańczowe  odblaskowe  kamizelki,  dar  firmy
AGRO-JUMAL.  Tuż  po  godzinie  siedemnastej  barwna  kawalkada  wyruszyła  z  Rynku,  tutaj  też
powróciła w dwie godziny później.  Przez cały czas nad bezpieczeństwem rajdowiczów czuwała
sieradzka Straż Miejska oraz Policja, a profesjonalizm policjantów z „drogówki”, ich uprzejmość i
sprawność w kierowaniu ruchem wywołały podziw i wiele pozytywnych komentarzy.

 

W tym czasie na Rynku wiele się działo – na estradzie swoje talenty prezentowali młodzi artyści,
przygotowani przez nauczycieli i instruktorów z Zespołu Placówek Wychowania Pozaszkolnego w
Sieradzu,  z  Sieradzkiego Centrum Kultury oraz Warckiego Centrum Kultury.  Scenki  teatralne,
pokaz  tańca,  popisy  zespołów  i  wokalistów  bardzo  podobały  się  publiczności.  Dla  maluchów
specjalną plenerową czytelnię oraz literackie konkursy i zabawy z nagrodami przygotowała Wyższa
Szkoła  Humanistyczno-Ekonomiczna.  Szkoła  językowa  Helen  Doron  poprzez  rozmaite  zabawy
zachęcała dzieci  do nauki  języka angielskiego,  sympatyczny kangurek,  w towarzystwie klauna,
wędrował po całym Rynku i częstował dzieci słodyczami, a na stoisku można było pomalować buzię
w kwiatki lub przeobrazić się w malowanego kota.

 

W specjalnie przygotowanym namiocie trwały zmagania konkursowe – dwanaścioro dzieci, uczniów
szkół podstawowych nr 1, nr 4, nr 8, nr 9 w Sieradzu oraz Szkoły Podstawowej w Chojnem, z
zapałem rysowało ilustracje do ulubionej książki. Konkursowe jury, pod przewodnictwem znanego
sieradzkiego artysty Cezarego Zbrojewskiego, miało nie lada problem z wyborem najlepszych prac –
wszystkie były interesujące i starannie wykonane. Pierwsze miejsce zajęła Ola Mituła ze Szkoły
Podstawowej nr 1, drugie - Julia Madajska ze Szkoły Podstawowej nr 4, trzecie - Ania Trzcińska ze
Szkoły Podstawowej nr 8. Nagrody książkowe i materiały plastyczne laureatom oraz wszystkim
uczestnikom konkursu wręczył pan Cezary Szydło, wiceprezydent Miasta Sieradz.



 

 

Konkurs – tym razem literacki – przygotowano także dla dorosłych. Z pytaniami miało odwagę
zmierzyć się jedynie pięciu śmiałków. Również dla nich znalazły się atrakcyjne nagrody książkowe.
Dzięki  pomocy  firm  WARTMILK  i  GRAFIX  każdy  uczestnik  imprezy  mógł  liczyć  na  drobny
poczęstunek – pyszne napoje mleczne, owocowe serki, słodycze.

 

Organizatorzy imprezy, to jest sieradzki Oddział Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, Sieradzkie
Centrum Kultury,  Oddział  Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Sieradzu oraz
wszystkie sieradzkie biblioteki, liczą, że w przyszłoroczne święto książki i bibliotek będzie jeszcze
bardziej udane. Cieszymy się, że nasza inicjatywa spotkała się z życzliwością i zainteresowaniem
mieszkańców naszego Miasta.

 

Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wsparli organizację imprezy, a zwłaszcza jej
uczestników – i tych na rowerach, i tych na Rynku. Dziękujemy Magdzie Dudzie, dziennikarce z
„Naszego Radia”, patrona medialnego imprezy, za fantastyczne, profesjonalne i sympatyczne jej
prowadzenie.  Szczególnie  serdecznie  dziękujemy  Prezydentowi  Miasta  Sieradza,  który  objął
imprezę swoim patronatem i zadecydował o wsparciu jej organizacji środkami Urzędu Miasta.

 

Więcej zdjęć w GALERII

http://www.regionkultury.pl/galeria.aspx

